
Projekt 
 
z dnia  27 czerwca 2023 r. 
Sporządził: Michał Semba 
  
Sprawdziła: Alicja Ruta 
  
Skonsultowano z Kancelarią KPMZ 
 
 

UCHWAŁA NR LXV/.../2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia lokalizacji targowisk na 
terenie gminy Wieruszów ich regulaminu oraz powierzenia Burmistrzowi 

Wieruszowa uprawnień do ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności gminnej usytuowanych na tych 

targowiskach 

Na podstawie art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 
art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/64/2003 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
22 maja 2003 r. w sprawie ustalenia lokalizacji targowisk na terenie Gminy 
Wieruszów ich regulaminu oraz powierzenia Burmistrzowi Wieruszowa uprawnień 
do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
gminnej usytuowanych na tych targowiskach wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w §1 dodaje się punkt 3 w brzmieniu: 

„3) w Wieruszowie przy ul. Wrocławskiej”. 

§ 2. W załączniku do uchwały – Regulamin targowisk miejskich 
w Wieruszowie zlokalizowanych przy ulicy Polnej i Okrzei oraz przy ul. Osiedlowej 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie 

- „Regulamin targowisk miejskich w Wieruszowie zlokalizowanych przy ulicy 
Polnej i Okrzei, ul. Osiedlowej oraz ul. Wrocławskiej” 

2) §1 ust. 1 otrzymują brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D188292-8A08-4D4B-A529-4B0FDFC00802. Projekt Strona 1



„§ 1. 1. Targowiska na obszarze Gminy Wieruszów stanowiące własność 
Gminy Wieruszów zlokalizowane są zgodnie z postanowieniami uchwały nr 
VIII Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie 
ustalenia lokalizacji targowisk na terenie gminy Wieruszów ich regulaminu 
oraz powierzenia burmistrzowi Wieruszowa uprawnień do ustalenia wysokości 
opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności gminnej 
usytuowanych na tych targowiskach - w Wieruszowie: przy ul. Polnej i Okrzei 
na działkach o numerach ewidencyjnych 2640, 2641, 2643, 2644/1, 265, 
2596, 2638/2, przy ul. Osiedlowej na działce o numerze ewidencyjnym 
188/5, oraz przy ul. Wrocławskiej na działce o numerze ewidencyjnym 
600/7, obręb Wieruszów”; 

2) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Na targowisku przy ul. Osiedlowej znajdują się 6 stanowisk 
handlowych zgodnie z mapą stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 
regulaminu. 

2. Na targowisku przy ul. Wrocławskiej znajdują się 3 stanowiska 
handlowe zgodnie z mapą stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego 
regulaminu.”; 

3) §4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Targowisko przy ul. Wrocławskiej czynne jest od poniedziałku do 
czwartku w godzinach od 6:00 do zakończenia sprzedaży.”; 

4) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na targowisku przy ulicy Osiedlowej oraz Wrocławskiej może być 
prowadzona działalność wyłącznie w zakresie handlu.”; 

5) dodaje się załącznik nr 3 do regulaminu targowisk miejskich w Wieruszowie 
zlokalizowanych przy ulicy Polnej i Okrzei, ul. Osiedlowej oraz ul. Wrocławskiej 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D188292-8A08-4D4B-A529-4B0FDFC00802. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXV/.../2023 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Załącznik Nr 3 do regulaminu targowisk miejskich w Wieruszowie 
zlokalizowanych przy ulicy Polnej i Okrzei, ul. Osiedlowej oraz ul. Wrocławskiej 

 
 
 
Wykaz stanowisk: 
 
- Stanowisko o wymiarach 4 x 4 - 3 stanowiska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D188292-8A08-4D4B-A529-4B0FDFC00802. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Z uwagi na duże zainteresowanie handlem produktami rolnymi i sezonowymi 

na placu przy ul. Wrocławskiej w Wieruszowie przy pobliskim centrum 

handlowym „Turbina”, proponuje się wskazać nowe miejsca do prowadzenia 

handlu na działkach gminnych.  

 

Do tej pory, zgodnie z uchwałą nr XLII/363/2022 z dnia 30 marca 2022 

r., na ul. Wrocławskiej były wyznaczone miejsca do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników bez pobierania żadnych opłat. 

W pozostałe dni miejsca te pozostawały puste i nie ma przeszkód, aby od 

poniedziałku do czwartku wskazać je, jako targowiska miejskie umożliwiając w 

tym miejscu handel na zasadach określonych w regulaminie targowisk 

miejskich na terenie Wieruszowa, z uwzględnieniem poboru opłaty targowej.  

 

W piątki i soboty miejsca targowe przy ul Wrocławskiej będą nadal 

funkcjonowały zgodnie z obowiązującą uchwałą o prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników, bez pobierania opłaty targowej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D188292-8A08-4D4B-A529-4B0FDFC00802. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/.../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	zm. § 1 w § 2 pkt 2
	zm. § 3 w § 2 pkt 2
	ust. 2 w § 2 pkt 2 zm. § 3


	pkt 3 w § 2
	zm. ust. 3 w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	zm. ust. 2 w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2
	ust. 2 w § 2

	Zalacznik 1 Załącznik Nr3do regulaminu targowisk miejskich wWieruszowie zlokalizowanych przy ulicy Polnej iOkrzei, ul. Osiedlowej oraz ul. Wrocławskiej
	Uzasadnienie


